比较情况

1、本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情

况

序号 股东名称 持有数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 杨声耀 4,782,000 36.78 4,550,000

2 林秋云 2,600,000 20.00 1,950,000

3
南昌市同利企业管理

中心（有限合伙）
2,340,000 18.00 520,000

4
南昌县昌南金控基金

管理有限公司
1,263,000 9.72 0

5 李辉 780,000 6.00 585,000

6 吴邦君 325,000 2.50 243,750

7 郑用荣 260,000 2.00 195,000

8 骆子康 260,000 2.00 195,000

9 赵文俊 260,000 2.00 195,000

10 兰辉 130,000 1.00 97,500

合计 13,000,000 100 8,531,250

注：根据权益登记日为2018年12月10日的《前100名无限售流通排名证券持

有人名册》、《前200名全体排名证券持有人名册》及权益登记日为2018年12月

江西正味食品股份有限公司   公告编号：2018-072

8

12日的《持股5%以上股东每日持股变化名单》的相关数据。

2、本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情

况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 杨声耀 4,782,000 36.05 4,550,000

2 林秋云 2,600,000 19.60 1,950,000

3
南昌市同利企业管理中

心（有限合伙）
2,340,000 17.64 520,000

4
南昌县昌南金控基金管

理有限公司
1,263,000 9.52 0

5 李辉 780,000 5.88 585,000

6 吴邦君 325,000 2.45 243,750

7 抚州工创投 266,667 2.01 0

8 郑用荣 260,000 1.96 195,000

9 骆子康 260,000 1.96 195,000

10 赵文俊 260,000 1.96 195,000

合计 13,136,667 99.02 8,433,750

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、

公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情

况。

1、本次股票发行前后的股本结构：

股份性质

发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无

限

售

1、控股股东、实际控制人 882,000 6.78 882,000 6.78

2、董事、监事及高级管理

人员
503,750 3.88 503,750 3.88

江西正味食品股份有限公司   公告编号：2018-072

9

条

件

的

股

份

3、核心员工 0 0 0 0

4、其它 3,083,000 23.72 3,349,667 25.25

无限售条件的股份合计 4,468,750 34.38 4,735,417 35.69

有

限

售

条

件

的

股

份

1、控股股东、实际控制人 6,500,000 50.00 6,500,000 50.00

2、董事、监事及高级管理

人员
1,511,250 11.63 1,511,250 11.63

3、核心员工 0 0 0 0

4、其它 520,000 4.00 520,000 4.00

有限售条件的股份合计 8,531,250 65.63 8,531,250 64.31

总股本 13,000,000 100 13,266,667 100

2、股东人数变动情况

截至2018年第八次临时股东大会股权登记日(2018年11月19日)，

公司在册股东人数为9人，本次股票发行新增股东1名，发行完成后，

公司股东人数为11名（注：发行期间一名机构投资者通过二级市场交

易进入）。

3、资产结构变动情况

公司本次股票发行形式全部为现金认购，共募集4,221,338.61

元，本次股票发行完成后，公司的总资产及净资产规模均有所提升，

公司资产负债率将有所下降，资产负债结构更趋稳健，公司整体财务

状况将得到进一步改善，财务实力增强。

本次发行后公司的总资产及净资产规模均有提升，对其他股东权

益有积极影响。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前,公司的主营业务为农副食品的收购、加工及销

江西正味食品股份有限公司   公告编号：2018-072

10

售，主要产品有蔬菜制品、食用菌制品、炒货食品及坚果制品、水产

品加工品（干制水产品）、水果制品（水果干制品）、糖类、豆制品、

淀粉及淀粉制品、其他粮食加工品（谷物加工）等。

本次发行完成后，公司业务结构不变。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司控股股东杨声耀，实际控制人杨声耀、林

秋云，杨声耀和林秋云签署了《一致行动协议书》，在行使公司决策

权时，均保持了一致行动关系，持股数量合计为7,382,000股，持股

比例56.78%;同时，控股股东杨声耀间接控制南昌市同利企业管理中

心（有限合伙）持有的2,340,000股及持股比例18.00%。上述总共合

计持有9,722,000股、持股比例74.78%。

本次股票发行后，控制权情况为：杨声耀、林秋云持股数量合计

为持有9,722,000股、持股比例73.28%,杨声耀和林秋云仍为公司的实

际控制人。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

1. 董事、监事、高级管理人员持股的变动情况

序

号
姓名 任职

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 杨声耀 董事长兼总经理 4,782,000 37.00 4,782,000 36.05

2 林秋云 董事 2,600,000 20.00 2,600,000 19.60

3 李辉 董事兼副总经理 780,000 6.00 780,000 5.88

4 吴邦君 监事会主席 325,000 2.50 325,000 2.45

江西正味食品股份有限公司   公告编号：2018-072

11

5 郑用荣 监事 260,000 2.00 260,000 1.96

6 赵文俊 董事 260,000 2.00 260,000 1.96

7 骆子康 董事 260,000 2.00 260,000 1.96

8 兰辉 财务总监 130,000 1.00 130,000 0.98

9 未文强 职工监事 0 0 0 36.05

10 龚翔 董事会秘书 0 0 0 19.60

合计 94,25,000 72.50 94,25,000 70.83

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2016年度 2017年度 2018年6月30日 2018年6月30日

每股收益（元/股） 0.26 1.01 0.96 0.93

净资产收益率(%) 18.17 50.21 39.67 34.96

经营活动产生的现

金流量净额（元）
193,835.05 11,139,763.14 22,409,801.87 22,409,801.87

每股净资产（元） 1.51 2.51 2.89 3.15

资产负债率(%) 86.11 81.61 69.59 67.29

流动比率(倍) 0.88 0.97 0.96 1.00

速动比率(倍) 0.67 0.27 0.39 0.44

注：本次发行后财务指标的计算依据经披露的 2018 年 6 月 30 日合并财务报告相关财务

数据，并按照发行增资后的总股本摊薄计算，净资产收益率的计算为净利润/平均净资产

×100%。

三、新增股份限售安排

公司本次发行的新增股份均为无限售条件的人民币普通股，可以

一次性进入全国中小企业股份转让系统进行公开转让。

经核查公司与认购对象抚州工创投签署的《附生效条件的股份认

购协议》，不存在对新增股份的限售安排，且认购对象抚州工创投未

作出相关自愿锁定承诺。综上，本次股票发行新增股份限售安排合法

合规。

江西正味食品股份有限公司   公告编号：2018-072

12

四、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方监管协议

的签订情况

公司已根据全国股转系统相关业务规则的要求，在北京银行股份

有限公司南昌县支行设立了募集资金专项账户，账号为200000328731

00025884850，并与北京银行股份有限公司南昌县支行、主办券商签

订了《募集资金三方监管协议》。

2018年12月12日，公司聘请北京永拓会计师事务所（特殊普通合

伙）对本次股票发行进行了验资，并出具了编号为京永验字（2018）

第210065号的《验资报告》。经审验，截至2018年12月03日止，正味

食品已收到抚州工创投投资缴纳的股票认购款合计人民币

4,221,338.61元，其中：缴纳实收资本（股本）合计人民币266,667.00

元，超出注册资本人民币3,954,671.61元作为资本公积入账。

根据公司查询募资资金专户截止至2018年12月20日的存储情况，

正味食品不存在提前使用本次募集资金的情况。同时公司出具承诺函，

承诺在本次股票发行取得全国中小企业股份转让系统出具的股份登

记函之前，不使用本次发行募集的资金。

为规范公司募集资金的管理和使用，提高资金使用效率和效益，

保护投资者的利益，2018年06月05日，正味食品第一届董事会第十五

次会议审议通过了《关于制定公司<募集资金管理制度>的议案》。同